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T.C. 
KAMU GÖREVLİLERİ ETİK KURULU 

 
 

KARAR 
 
 

Karar Tarihi  : …/…/2022 
Karar Numarası  : 2022/116 
 
BAŞVURAN 
… 
 
HAKKINDA BAŞVURU YAPILAN KAMU GÖREVLİSİ 
… Kaymakamı 
 
RAPORTÖR 
……  
 
İDDİA 

Başvuran dilekçesinde özetle; ... İlçesi Kaymakamı ...’ın ilçede bir okulu ziyaret ettiği esnada 
kendisine "hoş geldiniz" diyen bir öğretmene uygunsuz şekilde karşılık vererek etik ilkelere aykırı 
davrandığını iddia etmekte ve söz konusu Kaymakam hakkında gerekli incelemenin yapılmasını talep 
etmektedir. 
 
İNCELEME 

Başvuru dilekçesinin; 5176 sayılı Kamu Görevlileri Etik Kurulu Kurulması ve Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun 3. maddesi ve Kamu Görevlileri Etik Davranış İlkeleri ile 
Başvuru Usul ve Esasları Hakkında Yönetmeliğin "Başvuruların kabulü ve işleme konulması" başlıklı 35. 
maddesinin (a), (b) ve (c) bentleri uyarınca görev, konu ve kabul edilebilirlik yönünden Kanun ve 
Yönetmeliğe uygun olduğu tespit edilmiş ve konunun esastan incelenmesine geçilmiştir. 

Kurulumuzun .../.../2021 tarih ve 2021/... sayılı Ara Kararı ile başvuru dilekçesinde yer alan 
iddialara ilişkin olarak ... Valiliğinden bilgi ve belge istenmiş, ... Valiliğinin .../.../2021 tarih ve ... sayılı 
yazısıyla gönderilen bilgi ve belgelerin Kurulumuzca incelenmesinden; 
 ... Valiliğinin .../.../2021 tarihli oluru ile konuyla ilgili araştırma-inceleme yürütüldüğü ve 
.../.../2021 tarihli raporun düzenlendiği, söz konusu raporda yer alan Kaymakamın beyanında özetle; ilçede 
bulunan bir okul ziyareti sırasında, sınıfta önceden bir öğretmenin bulunduğunu, daha sonra sınıfa giren 
… adlı kişiyi de öğretmen olarak düşünmediğinden bu öğretmene dışarıda beklemesini söylediğini, 
aralarında bir diyalog yaşanmadan ziyareti sona erdirdiğini, ... İl Milli Eğitim Müdürü ... ve ... İlçe Milli 
Eğitim Müdürü ... ile birlikte ertesi gün tekrar okula giderek bahse konu ... adlı öğretmenle bir araya gelip 
kendisine çiçek vererek özür dilediğini, Öğretmen ...’ın da beyanında yaşanan olayın bir yanlış anlamadan 
kaynaklandığını ve Kaymakamdan herhangi bir şekilde şikayetçi olmadığını ifade ettiği, ... Valiliğinin söz 
konusu araştırma-inceleme raporunun İçişleri Bakanlığına gönderilmesi üzerine de, ... Kaymakamı ...'ın 
.../.../2021 tarihi itibariyle İçişleri Bakanlığınca ... Vali Yardımcılığına geçici olarak görevlendirildiği 
görülmüştür. 

... Valiliğince sunulan bilgi, belge ve açıklamaların konuyla ilgili kanaat oluşturulmasında yeterli 
olmaması nedeniyle .../.../2022 tarih ve 2022/... sayılı Ara Kararı gereğince ...Valiliğinden .../.../2022 tarih 
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ve ... sayılı yazıyla ek bilgi ve belge talebinde bulunulmuştur. Valiliğin .../.../2022 tarih ve ... sayılı cevabi 
yazı ve ekinde sunulan Araştırma Raporunun Kurulumuzca incelenmesi sonucunda; 

... Çok Programlı Anadolu Lisesinin bünyesinde bulunan Özel Eğitim Sınıfı öğrencilerini ... 
Kaymakamı ...’ın İlçe Milli Eğitim Müdürü ... ile birlikte .../.../2021 tarihinde ziyaret ettikleri sırada 
yaşanan olaylarla ilgili sosyal medyada ve diğer haberlerde yer alan iddialara ilişkin olarak; mağdur 
öğretmen ... ve Kaymakam ...’ın ifadelerine başvurulduğu; 

Öğretmen ...’in ifadesinde; ... Hoca ile aynı sınıfı paylaştığını, Kaymakamın sınıfı ziyareti sırasında 
... öğretmenin tuvalet alışkanlığı kazandırmak amacıyla öğrencisiyle tuvalette bulunduğunu, her ne kadar 
Kaymakamın sınıflarını ziyaret edeceklerinden haberdar olsa da o esnada ... öğretmenin öğrencisiyle 
tuvalette olduğundan sınıfa geç girdiğini ve Kaymakamın "Sen kimsin, haddini bil, çık dışarıda bekle" 
dediğini, kendisinin de "hocam sen bu sınıfın öğretmenisin, çıkma" dediğini, Kaymakamın da buna 
karşılık kendisine de "haddini bil, sen kimsin, necisin, ücretli öğretmen misin?" dediğini, ...’in de "ücretli, 
sözleşmeli, kadrolu, fark etmez; ben bu sınıfta öğretmenim" dediğini ifade etmiştir. İlçe Milli Eğitim 
Müdürü ...’in de kendisine "burada tartışmayalım" dediğini ardından Kaymakamın "niye geldin, git 
buradan" diyerek aynı tutumunu sürdürdüğünün belirtildiği, ertesi gün İlkokul Müdürü ...'ın kendisini 
arayarak Kaymakamın kendilerini ziyaret etmek istediklerini söylediğini ifade ettiği, bu olay nedeniyle 
İçişleri Bakanı …'nun öğretmen ...'ı arayarak olayla ilgili üzüntülerini bildirdiği, olaydan bir gün sonra 
Kaymakam, İl Milli Eğitim Müdürü ... ile İlçe Milli Eğitim Müdürü ...’in ... öğretmen ve kendisi ile 
görüşerek çiçek takdim ettiklerini beyan ettiği; 

Mağdur Öğretmen ...’ın ifadesinde de; Kaymakamın ziyaretinden bir gün öncesinden haberdar 
olduklarını, Kaymakam sınıfındayken o esnada bir öğrencisine tuvalet eğitimi verdiği için sınıfa sonradan 
girdiğini, "hoş geldiniz" diyerek elini Kaymakama uzattığını, Kaymakamın ise kendisine "Sen kimsin?" 
diye sorduğunu, kendisinin de "öğretmenim" dediğini, Kaymakamın da karşılık olarak "haddini bil, çık 
dışarıda bekle" deyince dışarıya çıktığını ifade etmiştir. Kendisi sınıftan dışarı çıkarken aynı sınıfta birlikte 
görev yaptığı öğretmen arkadaşı ...’in o esnada ...'nın bu sınıfın öğretmeni olduğunu, çıkmaması 
gerektiğini söylediğini duyduğunu; ancak, bu öğretmene cevap olarak Kaymakamın "sen kimsin, ücretli 
misin?" diye sorduğunu, olayın ertesi günü İl Milli Eğitim Müdürü, İlçe Milli Eğitim Müdürü ve 
Kaymakamın kendilerini ziyaret ederek Kaymakamın çiçek takdim ettiğini ve helallik istediğini, 
sonrasında da İçişleri Bakanı …'nun kendisini arayarak olaydan büyük üzüntü duyduğunu ve bir daha 
yaşanmamasını dilediğini beyan ettiği anlaşılmıştır. 
 
SAVUNMA 

Dosyasında yer alan bilgi ve belgelerin Kurulumuzda görüşülmesi üzerine alınan .../...//2022 tarihli 
ve 2022/... sayılı Ara Karar ile ... Kaymakamı ...'dan savunma istenmesine karar verilmiş olup, 
Kurulumuza intikal eden .../.../2022 tarihli savunma yazısında özetle, okul ziyareti esnasında, sivil 
kıyafetinden dolayı öğretmen olduğunu anlayamamış olduğu bir kişinin dışarıdan gelerek kapı önünde 
tokalaşmak maksadıyla el uzatması üzerine, hem kişinin sınıfa sonradan girerek uyandırdığı ciddiyetsizlik 
hem de pandemi koşullarına karşı gösterdiği özensizlik nedeniyle kişiye dışarıda beklemesi hususunda 
kendisi tarafından bir uyarı yapıldığı, öğretmen olduğunu sonradan anladığı kişiye yönelik olarak "haddini 
bil" şeklindeki ifadesinin ve öğretmeni sınıftan kovduğuna dair iddianın belirli çevrelerce siyasi çıkar 
amaçlı olarak çıkarılmış asılsız çarpıtmalar olduğu, dört yıla yakın mülki idare amirliği süresince onlarca 
okul ziyareti gerçekleştirmiş bir idarecinin iddiada belirtilen ifadeleri söylemiş olmasının hayatın olağan 
akışına aykırı olduğu ifade edilmiştir. 
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KARAR 

Etik davranış ilkelerine aykırılık iddiası ile Kurulumuza başvuru yapılması halinde, 5176 sayılı 
Kanunun 4. maddesinin birinci fıkrasına istinaden düzenlenen Yönetmeliğe ekli Ek-2 cetvelinde belirtilen 
kişiler hakkında Kurulumuzca inceleme yapılmaktadır. 

Kamu yönetiminde görev alan yöneticilerin, idareye karşı saygınlık ve güven duygusunu 
güçlendirecek ve geliştirecek şekilde tutum ve davranış içinde olmaları, vatandaşlar arasında hiçbir ayrım 
yapmadan eşit ve insan onuruna yakışır şekilde muamelede bulunmaları ve görevin gerektirdiği itibar ve 
güvene layık olduklarını her ortamda davranışlarıyla göstermeleri gerekmektedir. Kamu görevlileri, kamu 
hizmetlerini nezaket ve saygı kuralları dahilinde yerine getirirken, halkın günlük yaşamını 
kolaylaştırmayı, ihtiyaçlarını etkin, hızlı ve verimli bir biçimde karşılamayı, hizmet kalitesini yükselterek 
halkın memnuniyetini artırmayı amaçlarlar. 

... İlçesi Kaymakamı ...'ın .../.../2021 tarihinde, ilçede bir okulu ziyaret ettiği sırada öğrencilerin, 
müdürlerin ve diğer öğretmenlerin bulunduğu sınıf ortamında kendisine "hoş geldiniz" diyen bir 
öğretmene diğer öğretmenin gerekli bilgilendirmeyi yapmasına rağmen nezaket ve saygı sınırlarını aşarak 
uygunsuz bir şekilde söylem ve davranışlarda bulunarak etik ilkelere aykırı davrandığı iddiasıyla ilgili 
olarak dosyadaki bilgi ve belgeler ile savunmanın birlikte incelenmesi sonucunda; 

...Valiliği tarafından hazırlanan .../.../2021 tarihli araştırma raporundaki tanık ifadelerinde yer alan 
Kaymakam ...'ın engelli bir öğrenciyi tuvalete götürdüğü için Kaymakamdan sonra sınıfa giren öğretmene 
"haddini bil, çık dışarıda bekle" dediği, sınıfın diğer öğretmeninin "o bu sınıfın öğretmeni, çıkmamalı" 
şeklindeki müdahalesi sonrası ise Kaymakamın "sen kimsin, ücretli misin?" şeklinde azarlayarak etik 
ilkelere aykırı davrandığı yolundaki iddianın sübuta erdiği anlaşılmıştır. 

Açıklanan nedenlerle; ... Kaymakamı ...’ın Kamu Görevlileri Etik Davranış İlkeleri ile Başvuru 
Usul ve Esasları Hakkında Yönetmeliğin "Nezaket ve Saygı" başlıklı 11. maddesinde yer alan "Kamu 
görevlileri, üstleri, meslektaşları, astları, diğer personel ile hizmetten yararlananlara karşı nazik ve 
saygılı davranırlar ve gerekli ilgiyi gösterirler, ..." hükmüne aykırı davranmak suretiyle etik davranış 
ilkelerini ihlal ettiğine, 

Kararın başvurana ve hakkında inceleme yapılan kamu görevlisine tebliğine, kararın bir örneğinin 
Cumhurbaşkanlığı Makamına yazılı olarak bildirilmesine, tebliğ tarihinden itibaren 60 gün içerisinde idari 
yargı yolu açık olmak üzere …/…/2022 tarihinde oy çokluğu ile karar verildi.
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  AZLIK OYU 
                 … Kaymakamı …, okul ziyareti esnasında sivil kıyafetinden dolayı ilgili şahsın öğretmen 
olduğunu anlayamaması ve öğretmenin sınıfa sonradan girerek uyandırdığı ciddiyetsizlik ve pandemi 
tedbirlerine karşı saygısızlık nedeniyle, öğretmeni dışarıda beklemesi hususunda uyarmıştır. Pandemi 
koşulları da düşünülürse Kaymakam … tarafından gönderilen savunmanın yeterli olduğundan 
hareketle …’ın etik davranış ilkelerine aykırı bir eylem ve işlemi bulunmadığı görüşüyle çoğunluk 
kararına katılmıyoruz. 
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